
      平 成 3 0 年 9 月 1 日 

保護者各位 

                                          鹿  児  島  高  等  学  校 

                                        校 長 德 丸 喜 代 志 

 

平成 30年度 鹿児島高等学校 

第 60 回  体育祭（ご案内） 

 

   夏の暑さもまだまだ続いておりますが皆様におかれましては，ご清祥のことと拝察いたします。 

さて本校，体育祭につきまして下記の日程で計画いたしましたので，ご案内申し上げます。お子様の溌刺

とした姿をご覧ください。 

   保護者の皆様の心温まるご声援よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日  時  平成 30年 9月 8日（土）8 : 20 ～ 15 : 30（少雨決行） 

 

      ＊荒天の場合は平成 30年 9月 9日（日）8 : 20 ～ 15 : 30へ順延 

＊開催の有無に関しましては，体育祭前日または当日にメールメイトにて連絡いたします。 

 

２ 場  所  本校グラウンド（全面人工芝） 

 

３ 駐 車 場  城西キャンパス校庭 

（１） 城西キャンパス校庭は，スペースの関係で鹿児島市外の保護者に許可証を交付された方のみ駐車

していただくこととしました。ご迷惑をおかけいたしますがご了承ください。また当日，許可証

が提示されない場合はいかなる理由があろうと駐車はできません。かならず許可証を携行してく

ださい。 

（学校周辺のコインパーキングの有無や空き状況など，問い合わせが例年，学校にきますが対応できま

せん。） 

（学校周辺の道路や店舗等の駐車場へは絶対に駐車しないでください。） 

 

４ その他 

   （１）  人工芝グラウンドに水分は絶対にこぼさないようお願いします。 

（２） 校内での喫煙は指定された場所でお願いします。ゴミの持ち帰りも重ねてお願いします。 

（３）  昼食時間は体育館２階フロアをご使用になれます。使用される方は敷物をご準備ください。 

（４） ＰＴＡの参加種目として「玉入れ競技」があります。運動のできる服装でご参加ください。 

（今年度は紅白対抗戦となりますのでお子様のチームを事前にご確認ください） 

（５） 生徒用応援テントや係待機テントへの立ち入りは進行の妨げになりますのでご遠慮ください。 

 

※今年度は例年にない猛暑となることが予想されます。各自，熱中症対策についての準備をお願い申し上げます。 


